
گروه ورزشی - با انجام قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا، رقبای استقلال و سپاهان نیز مشخص شد.

مراسم قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی سطح دوم لیگ قهرمانان 
آسیا برگزار شد که طی آن، استقلال در این دور باید به مصاف الحسین 
اردن برود و سپاهان نیز با الاهلی قطر روبرو خواهد شد. نمایندگان 
ایران در دور رفت میزبان هستند و دور برگشت در زمین رقبا برگزار 

خواهد شد.
مراسم قرعه کشی در کوالالامپور برگزار شد. ابتدا نام تیم هایی که در 
سید دوم بودند از گوی ها خارج شد که طی آن، ابتدا الزوراء عراق، 
سپس آرکاداغ ترکمنستان و سپس سپاهان و استقلال از گوی خارج 

شد تا مشخص شود آنها به مصاف چه تیم هایی خواهند رفت.
در ادامه نام تیم های سید اول از گوی درآمد که النصر و الوصل، دو 
تیم قدرتمند و مدعی این پیکارها خارج شد و مشخص گردید که 
این دو تیم باید به مصاف الزوراء و آرکاداغ بروند. این به معنای قرعه 
زندگی برای ســپاهان و استقلال بود چرا که با دو تیم مدعی روبرو 

نخواهند شد.
علاوه بر این، مشخص شد که سپاهان و الوصل در یک مسیر برای 
رسیدن به دیدار نیمه نهایی هستند و استقلال و سپاهان نیز در مسیر 
دیگر. این بدان معناست که اگر استقلال و سپاهان موفق به حذف 
رقبای خود شوند، در دور یک چهارم نهایی با هم روبرو خواهند شد 

و تیم برنده در بازی نیمه نهایی با تیمی روبرو می شــود که از مسیر 
دیگر یعنی جایی که النصر و الوصل حضور دارند، روبرو خواهد شد.
این بهترین و ایده آل ترین قرعه برای نمایندگان ایران بود. شاید اگر 
استقلال و سپاهان می خواستند قرعه های خود را از گوی ها خارج 
کنند، همین مسیر را انتخاب می کردند و اکنون فوتبال ایران شانس 
بسیار خوبی دارد تا بتواند یک نماینده در بازی نیمه نهایی سطح دوم 

لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد.
بازی های دور رفت در تاریخ های 21 و 22 بهمن به میزبانی استقلال 
و سپاهان و بازی های دور برگشت نیز در تاریخ های 28 و 29 بهمن 

برگزار خواهد شد.

ورزش 1010

نیازمندیهای کیش

هفته کتاب و کتابخوانی بر آینده سازان ایران اسلامی مبارک بادهفته کتاب و کتابخوانی بر آینده سازان ایران اسلامی مبارک باد
پیش دبستانی سرزمین غنچه ها

چهار شنبه 10 دی 1404، 10  رجب 1447 ، 31 دسامبر 2025، شماره 4862 

زلزله در بازار؛زلزله در بازار؛

ین سقوط سال برای 1010 فوق ستاره فوق ستاره ین سقوط سال برای بدتر بدتر
گروه ورزشی -    ســال 2025 برای تعدادی از ستاره های 
بزرگی که مدعی توپ طلا نیز بودند، با ویرانی عجیبی همراه 

شد.
به نظر می رســد فیل فودن طی ســال ۲۰۲۵ تقریباًً نیمی از 
ارزش بازار خود را از دســت داده است؛ آن هم در حالی که 
این ستاره منچسترسیتی در بحبوحه بازگشت به روزهای 

اوج خود قرار دارد.
برنده جایزه بهترین بازیکن سال در فصل ۲۴-۲۰۲۳، همسو 
با فرم ناپایدار باشگاهش در فصل گذشته، شاهد افول ارزش 
خــود بــود و در ۴۹ بازی در تمامی رقابت ها تنها ۱۳ گل به 
ثمر رســاند. امــا در این فصل، فودن بــا اوج گیری دوباره 
عملکردش، باری دیگر در کنار شــاگردان پپ گواردیولا 

برای کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر تلاش می کند.
این بازیکن ۲۵ ساله نه تنها توانسته جایگاه خود را در تیم ملی 
انگلیس تحت هدایت توماس توخل برای جام جهانی سال 
آینده پس بگیرد، بلکه در این فصل ۱۰ گل و ۴ پاس گل برای 
باشگاهش ثبت کرده است. اما با وجود اینکه ممکن است 
ارزش او دوباره افزایش یابد، تخمین زده می شود که قیمت 
بازار او نسبت به زمان مشابه در سال گذشته ضربه خورده و 
با ۵۲ میلیون پوند )۶۰ میلیون یورو( کاهش، به ۶۹.۷ میلیون 

پوند )۸۰ میلیون یورو( رسیده است.
کاهــش ارزش احتمالی فودن )که محصول آکادمی سیتی 
است و تا ژوئن ۲۰۲۷ قرارداد دارد(، بیشترین میزان افت در 
میان لیگ های معتبر اروپایی است. با این حال، این بازیکن 
اهل استاک پورت تنها ستاره لیگ برتر نیست که در لیست 
۱۰ نفره بیشترین کاهش ارزش در سال میلادی گذشته قرار 

گرفته است.
فــودن تنها با اختلافی اندک هم تیــمی خود، رودری، را در 

صدر این لیست شکست داده است. این بازیکن اسپانیایی با 
کاهشی حدود ۴۷.۹ میلیون پوند )۵۵ میلیون یورو(، برچسب 
قیمتی جدید ۶۵.۳ میلیون پوندی )۷۵ میلیون یورو( را مقابل 
نام خــود می بیند. برخلاف فودن، رودری بخش بزرگی از 
فصل ۲۵-۲۰۲۴ را صرف بهبودی از مصدومیت کرد؛ چرا 
که برنده توپ طلای ۲۰۲۴ در ســپتامبر سال گذشته دچار 

آسیب دیدگی شدید زانو شده بود.
رودری از زمان بازگشــت به زمین نیز با مشــکلاتی روبرو 
بوده و اخیراًً به دلیل ناراحتی مداوم همســترینگ از میادین 
دور مانده اســت. گواردیولا در این فصل تنها ۴ بار رودری 
را در ترکیب اصلی لیگ برتر قرار داده و با وجود نشانه هایی 
مبنی بر احتمال حضور او در بازی مقابل ناتینگهام فارست 
در آخر هفته، این هافبک در تمام طول پیروزی ۲-۱ تیمش 

روی نیمکت ماند.
یکی دیگر از برندگان ســه گانه منچسترسیتی که از فصل 
ناپایــدار ۲۵-۲۰۲۴ آسیب دیده، برناردو سیلوا اســت که 
ارزش او بــا حدود ۲۸.۷ میلیون پونــد )۳۳ میلیون یورو( 
کاهش به ۲۳.۵ میلیون پوند )۲۷ میلیون یورو( رسیده است.

 اما آرســنال، رقیب سیتی در راه قهرمانی نیز از افت ارزش 
مهره های خود در امان نمانده و مارتین اودگارد، کاپیتان این 
تیم، با کاهش ارزش روبرو شــده است. اودگارد نیز مانند 
رودری، سال ۲۰۲۵ را با مصدومیت های پراکنده سپری کرد 
که احتمالًاً دلیل افت ۳۰.۵ میلیون پوندی )۳۵ میلیون یورو( 
او و رسیدن ارزشش به حدود ۶۵.۸ میلیون پوند )۷۵ میلیون 

یورو( است.
تکمیل کننــده جمع لیگ برتری ها در لیســت ۱۰ نفر اول، 
فلوریان ویرتز، خرید پرسرصدا و تابستانی لیورپول است 
که مشکلات او پس از انتقال از بایر لورکوزن به لیگ برتر به 

طور گسترده ای مستند شده است. ویرتز که در پایان دسامبر 
سال گذشــته حدود ۱۲۲ میلیون پوند )۱۴۰ میلیون یورو( 
ارزش گذاری شــده بود، در ماه آگوست طی قراردادی ۱۱۶ 
میلیون پوندی به مرسی ساید رفت و در آن زمان رکورد نقل 
و انتقالات بریتانیا را شکست )هرچند بعداًً با خرید الکساندر 
ایســاک این رکورد جابه جا شد(. اما ترنسفرمارکت معتقد 
است که ۲۶ میلیون پوند )۳۰ میلیون یورو( از ارزش ویرتز در 
یک سال میلادی کاسته شده و قیمت فعلی او در بازار حدود 

۹۵.۹ میلیون پوند )۱۱۰ میلیون یورو( تخمین زده می شود.
سایر ستاره های سال ۲۰۲۴ که به دلیل مشکلات داخل زمین 
شاهد افت ارزش بوده اند، شامل وینیسیوس جونیور است؛ 
کسی که پیش از این درخشــان ترین ستاره رئال مادرید و 
شانس اصلی توپ طلای سال گذشته به شمار می رفت. با 
این حال، پس از واگذاری جایزه به رودری، فرم وینیسیوس 
دچار افت شد و در میان آشفتگی های برنابئو پس از انتصاب 

ژابی آلونسو به عنوان سرمربی جدید، این ملی پوش برزیلی 
در این فصل تنها ۵ گل در تمامی رقابت ها به ثمر رســانده 

است.
در نتیجــه، وینیسیوس دچار کاهــش ارزش تقریبی ۴۳.۵ 
میلیون پوندی )۵۰ میلیون یورو( شده است که سومین افت 
بزرگ سال ۲۰۲۵ محسوب می شود و ارزش کل بازار او را 
به رقم همچنان چشمگیر ۱۳۰.۷ میلیون پوند )۱۵۰ میلیون 
یورو( رسانده است. دو تن از هم تیمی های او در رئال مادرید 
نیز با کاهش ارزش روبرو شده اند: رودریگو با کاهش ۳۴.۸ 
میلیون پونــدی )۴۰ میلیون یورو( در رتبه پنجم و ادواردو 
کاماوینگا با افــت ۲۶ میلیون پوندی )۳۰ میلیون یورو( در 

رتبه نهم قرار دارند. 
شــاید تصادفی نباشــد که هم رودریگو و هم کاماوینگا، 
درســت مانند وینیسیوس جونیور، تحت هدایت آلونسو 

دوران شکوفایی را سپری نمی کنند.

خبری از الوصل و النصر نیست؛خبری از الوصل و النصر نیست؛

قرعه زندگی برای استقلال و سپاهان

گروه ورزشی  -    ریاض محرز، ستاره تیم ملی الجزایر، با درخششی استثنایی در جام ملت های 
آفریقا ۲۰۲۵، نگاه ها را به خود معطوف کرده است.

ریاض محرز در جام ملتهای آفریقا درخشــشی اســتثنایی داشته و باعث شده همه از احیای 
دوباره او و بازگشتش به روزهای درخشانی که از ریاض در سیتی به یاد داریم صحبت کنند. 
ریاض محرز در یک مصاحبه با اشاره به ابعاد شخصی زندگی اش، از جمله ریشه خانوادگی و 
باورهایش، تاکید کرد که از حضور در جام ملت های آفریقا ۲۰۲۵ در مراکش لذت می برد. او 

همچنین از راز موفقیت خود در این دوره از رقابتها پرده برداشت.
ریاض محرز گفت بزرگ شدن با پدری الجزایری و مادری مراکشی هیچ تاثیری روی تمرکز و 

عملکردش در زمین ندارد و تمام توجه او معطوف به بازی برای تیم ملی الجزایر است.
کاپیتان تیم ملی الجزایر گفت: »اینکه پدرم الجزایری است و مادرم مراکشی، در نهایت چیزی از 

اهمیت این تورنمنت و تعهدم به تیم کم نمی کند.«
با این حال، محرز اعتراف کرد این رقابت ها برایش بار احساسی ویژه ای دارد، چرا که بازی ها 
در کشور مادرش برگزار می شود. او در این باره گفت: »حضور مادرم در این مسابقات برای من 
اتفاقی خاص است. اینکه بیاید و من را در کشور خودش در حال بازی ببیند، یک نعمت بزرگ 

برایم محسوب می شود.«

یاض محرز در جام  راز درخشش ر
یقا فاش شد ملت‌های آفر


